
Prefeitura Municipal de Itarantim - BA
TerçaFeira, 20 de Novembro de 2018  Edição nº 436

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.itarantim.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: F2CA7B8272-2C46732032-DDE53DFA6D-D1 209B5A6C

- DECRETO Nº 095/201 8: “Exonera servidora “sub judice” referente ao Concurso Público Nº
001 /201 3.”
- ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/201 8.
- HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/201 8.
- ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/201 8.
- HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/201 8.
- ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/201 8.
- HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/201 8.



Nº de autenticação: F2CA7B8272-2C46732032-DDE53DFA6D-D1 209B5A6C

TerçaFeira

20 de Novembro de 2018

Edição nº 436

I tarantim - BA

 

 

 
Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim-Bahia 

CNPJ: 13.751.276/0001-53; Telefones: (73) 3266-2175/ 2180; Fax: (73) 3266-2183; e-mail: pmitarantim@hotmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM 

ESTADO DA BAHIA 

 

 Decreto n.  095/2018. 

Exonera servidora “sub judice” 

referente ao Concurso Público 

001/2013. 

 

 O Prefeito Municipal de Itarantim no uso de suas atribuições 

funcionais e legais, considerando as determinações contidas na Constituição Federal  

da República e com base na Lei Orgânica do Município,  

 CONSIDERANDO acórdão proferido em sede do Agravo de 

Instrumento n° 0017917-27.2017.8.05.0000, que revogou a decisão liminar 

proferida;  

 CONSIDERANDO que tramita na Vara Cível da Comarca de 

Itarantim ação principal sob o n° 8000009-13.2017.8.05.0130;  

 CONSIDERANDO o elevado índice de pessoal que se encontrou o 

município devido à gestão administrativa 2013-2016; 

 CONSIDERANDO que a candidata classificou-se em 3° (terceiro) 

lugar para o cargo de odontóloga, fora do número de vagas previstas no Edital n° 

001/2013 e na Lei 115/2013; 

  

 DECRETA:  

 

 Art. 1° – Exonera Claudia Oliveira Luz do cargo de Odontóloga, 

empossada sub judice, em decorrência do Acordão proferido em sede de Agravo de 

Instrumento n° 0017917-27.2017.8.05.0000, o qual foi improvido pelo Egrégio 

Tribunal de Justiça da Bahia. 

 Art. 2º - Deve ser arquivada cópia deste na pasta respectiva, bem 

como comunicado ao Setor de Recursos Humanos para baixa na folha de 

pagamento. 

 Art. 3º - Conste-se que já existe processo administrativo por 

abandono de função da servidora exonerada, o qual deverá ter o regular 

procedimento/prosseguimento. 

 Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário, especialmente o Dec. n° 194/2017 e o 

Termo de Posse “Sub Judice”  n° 02/2017.  

  

 Itarantim-Bahia, 20 de novembro de 2018. 

 

 

PAULO SILVA VIEIRA 
   Prefeito Municipal 



Nº de autenticação: F2CA7B8272-2C46732032-DDE53DFA6D-D1 209B5A6C

TerçaFeira

20 de Novembro de 2018

Edição nº 436

I tarantim - BA

 

 

 
Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médice – CEP: 45780-000, Itarantim-Bahia 

CNPJ: 13.751.276/0001-53; Telefones: (73) 3266-2175/ 2180; Fax: (73) 3266-2183 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM 

ESTADO DA BAHIA 

 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

 

Kayque de Oliveira Silva, nomeado pelo Decreto Municipal nº 05/2018, para pregoeiro do 

Município de Itarantim – Bahia, com sede na Praça João Aves Feitosa, nº. 272, nesta cidade de 

Itarantim – Bahia, torna público para conhecimento de todos os interessados, que no dia e hora 

abaixo indicados, foi realizada licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR 

PREÇO POR LOTE, regido pela Lei Federal Nº 10.520, de 17/07/2002, com aplicação subsidiária 

Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal n° 037/2009 de 27 de abril de 

2009, além das demais disposições legais aplicáveis e do disposto no presente Edital, a qual 

ADJUDICA, neste ato. 

Pregão Presencial Nº 045/2018 

PROCESSO ADM. Nº 076/2018 

DATA: 11/10/2018 

HORA: 08h00  

Local: Prédio da prefeitura, Praça João Alves Feitosa, nº. 272 – bairro Presidente Médici Itarantim 

– Ba. 

1. DO OBJETO: 

Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material permanente para unidade de 

atenção especializada de Saúde do Município de Itarantim – BA, conforme Emenda Parlamentar 

n.º 27460002, nas quantidades, qualidades e condições descritas no edital. 

FICA ADJUDICADA A(S) PESSOA(S) JURÍDICA(S): 

OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSP. E ODONT. IMPORTAÇÕES E 

EXPORTAÇÕES LTDA-ME – inscrita no CNPJ/MF nº. 11.311.773/0001-05, ofertou proposta final 

no valor de R$ 158.000,00 (Cento e cinquenta e oito mil reais) para o Lote I; 

HELDER DOS SANTOS MATOS SILVA - EPP – inscrita no CNPJ/MF nº. 07.091.711/0001-68, 

ofertou proposta final no valor de R$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais) para o Lote II e, R$ 

56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais) para o Lote III. 

Totalizando R$ 313.000,00 (Trezentos e treze mil reais). 

  

Itarantim – Bahia, 20 de Novembro de 2018. 

 

Publique-se, 

Kayque de Oliveira Silva 
Pregoeiro 

 

 

 



Nº de autenticação: F2CA7B8272-2C46732032-DDE53DFA6D-D1 209B5A6C

TerçaFeira

20 de Novembro de 2018

Edição nº 436

I tarantim - BA

 

 

 
Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médice – CEP: 45780-000, Itarantim-Bahia 

CNPJ: 13.751.276/0001-53; Telefones: (73) 3266-2175/ 2180; Fax: (73) 3266-2183 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

 

O Prefeito Municipal, Sr. Paulo Silva Vieira, do MUNICIPIO DE ITARANTIM, com sede na Praça 

João Aves Feitosa, nº. 272, nesta cidade de Itarantim – Bahia, torna público para conhecimento 

de todos os interessados que no dia e hora abaixo indicados, foi realizada licitação na modalidade 

Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que será regido pela Lei Federal Nº 

10.520, de 17/07/2002, com aplicação subsidiária Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações e 

Decreto Municipal n° 037/2009 de 27 de abril de 2009, além das demais disposições legais 

aplicáveis e do disposto no presente Edital, a qual HOMOLOGA, neste ato. 

Pregão Presencial Nº 045/2018 

PROCESSO ADM. Nº 076/2018 

DATA: 11/10/2010 

HORA: 08h00  

Local: Prédio da prefeitura, Praça João Alves Feitosa, nº. 272 – bairro Presidente Médici Itarantim 

– Ba. 

1. DO OBJETO: 

Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material permanente para unidade de 

atenção especializada de Saúde do Município de Itarantim – BA, conforme Emenda Parlamentar 

n.º 27460002, nas quantidades, qualidades e condições descritas no edital. 

FICA HOMOLOGADA A(S) PESSOA(S) JURÍDICA(S): 

OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSP. E ODONT. IMPORTAÇÕES E 

EXPORTAÇÕES LTDA-ME – inscrita no CNPJ/MF nº. 11.311.773/0001-05, ofertou proposta final 

no valor de R$ 158.000,00 (Cento e cinquenta e oito mil reais) para o Lote I; 

HELDER DOS SANTOS MATOS SILVA - EPP – inscrita no CNPJ/MF nº. 07.091.711/0001-68, 

ofertou proposta final no valor de R$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais) para o Lote II e, R$ 

56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais) para o Lote III. 

Totalizando R$ 313.000,00 (Trezentos e treze mil reais). 

 

Itarantim – Bahia, 20 de Novembro de 2018. 

 

Publique-se, 

Paulo Silva Vieira 
Prefeito Municipal 

 



Nº de autenticação: F2CA7B8272-2C46732032-DDE53DFA6D-D1 209B5A6C

TerçaFeira

20 de Novembro de 2018

Edição nº 436

I tarantim - BA

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM 

ESTADO DA BAHIA 

 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Kayque de Oliveira Silva, nomeado pelo Decreto Municipal nº 05/2018, para pregoeiro 

do Município de Itarantim – Bahia, com sede na Praça João Aves Feitosa, nº. 272, 

nesta cidade de Itarantim – Bahia, torna público para conhecimento de todos os 

interessados, que no dia e hora abaixo indicados, foi realizada licitação na modalidade 

Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, regido pela Lei Federal Nº 

10.520, de 17/07/2002, com aplicação subsidiária Lei Federal Nº 8.666/93 e suas 

alterações e Decreto Municipal n° 037/2009 de 27 de abril de 2009, além das demais 

disposições legais aplicáveis e do disposto no presente Edital, a qual ADJUDICA, 

neste ato. 

Pregão Presencial Nº 046/2018 

PROCESSO ADM. Nº 077/2018 

DATA: 11/10/2018 

HORA: 10h00  

Local: Prédio da prefeitura, Praça João Alves Feitosa, nº. 272 – bairro Presidente 

Médici Itarantim – Ba. 

1. DO OBJETO: 

Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material 

permanente para unidade de saúde do Município de Itarantim – BA, conforme 

Emenda Parlamentar n.º 27460003, nas quantidades, qualidades e condições 

descritas no edital. 

FICA ADJUDICADA A(S) PESSOA(S) JURÍDICA(S): 

ST COMERCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA – inscrita no 

CNPJ/MF nº. 09.461.437/0001-05, ofertou proposta final no valor de R$ 20.580,00 

(Vinte mil, quinhentos e oitenta reais) para o Lote II. 

HELDER DOS SANTOS MATOS SILVA - EPP – inscrita no CNPJ/MF nº. 

07.091.711/0001-68, ofertou proposta final no valor de R$ 5.500,00 (Cinco mil e 

quinhentos reais) para o Lote III. 

 

Totalizando R$ 26.080,00 (Vinte e seis mil e oitenta reais). 

Itarantim – Bahia, 20 de Novembro de 2018. 

 

Publique-se, 

Kayque de Oliveira Silva 
Pregoeiro 

 
 



Nº de autenticação: F2CA7B8272-2C46732032-DDE53DFA6D-D1 209B5A6C

TerçaFeira

20 de Novembro de 2018

Edição nº 436

I tarantim - BA
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

 

O Prefeito Municipal, Sr. Paulo Silva Vieira, do MUNICIPIO DE ITARANTIM, com sede 

na Praça João Aves Feitosa, nº. 272, nesta cidade de Itarantim – Bahia, torna público 

para conhecimento de todos os interessados que no dia e hora abaixo indicados, foi 

realizada licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 

LOTE, que será regido pela Lei Federal Nº 10.520, de 17/07/2002, com aplicação 

subsidiária Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal n° 037/2009 

de 27 de abril de 2009, além das demais disposições legais aplicáveis e do disposto 

no presente Edital, a qual HOMOLOGA, neste ato. 

Pregão Presencial Nº 046/2018 

PROCESSO ADM. Nº 077/2018 

DATA: 11/10/2010 

HORA: 10h00. 

Local: Prédio da prefeitura, Praça João Alves Feitosa, nº. 272 – bairro Presidente 

Médici Itarantim – Ba. 

1. DO OBJETO: 

Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material permanente para 

unidade de saúde do Município de Itarantim – BA, conforme Emenda Parlamentar n.º 

27460003, nas quantidades, qualidades e condições descritas no edital. 

FICA HOMOLOGADA A(S) PESSOA(S) JURÍDICA(S): 

ST COMERCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA – inscrita no 

CNPJ/MF nº. 09.461.437/0001-05, ofertou proposta final no valor de R$ 20.580,00 

(Vinte mil, quinhentos e oitenta reais) para o Lote II. 

HELDER DOS SANTOS MATOS SILVA - EPP – inscrita no CNPJ/MF nº. 

07.091.711/0001-68, ofertou proposta final no valor de R$ 5.500,00 (Cinco mil e 

quinhentos reais) para o Lote III. 

 

Totalizando R$ 26.080,00 (Vinte e seis mil e oitenta reais). 

Itarantim – Bahia, 20 de Novembro de 2018. 

 

Publique-se, 

Paulo Silva Vieira 
Prefeito Municipal 



Nº de autenticação: F2CA7B8272-2C46732032-DDE53DFA6D-D1 209B5A6C

TerçaFeira

20 de Novembro de 2018

Edição nº 436

I tarantim - BA

 

 

 
Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médice – CEP: 45780-000, Itarantim-Bahia 

CNPJ: 13.751.276/0001-53; Telefones: (73) 3266-2175/ 2180; Fax: (73) 3266-2183 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM 

ESTADO DA BAHIA 

 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

 

Kayque de Oliveira Silva, nomeado pelo Decreto Municipal nº 05/2018, para pregoeiro do 

Município de Itarantim – Bahia, com sede na Praça João Aves Feitosa, nº. 272, nesta cidade de 

Itarantim – Bahia, torna público para conhecimento de todos os interessados, que no dia e hora 

abaixo indicados, foi realizada licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR 

PREÇO POR LOTE, regido pela Lei Federal Nº 10.520, de 17/07/2002, com aplicação subsidiária 

Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal n° 037/2009 de 27 de abril de 

2009, além das demais disposições legais aplicáveis e do disposto no presente Edital, a qual 

ADJUDICA, neste ato. 

Pregão Presencial Nº 047/2018 

PROCESSO ADM. Nº 078/2018 

DATA: 11/10/2018 

HORA: 11h00 

Local: Prédio da prefeitura, Praça João Alves Feitosa, nº. 272 – bairro Presidente Médici Itarantim 

– Ba. 

1. DO OBJETO: 

Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material permanente para 

unidade de atenção especializada de Saúde do Município de Itarantim – BA, conforme 

Emenda Parlamentar n.º 34870013, nas quantidades, qualidades e condições descritas 

no edital. 

FICA ADJUDICADA A(S) PESSOA(S) JURÍDICA(S): 

ST COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA – inscrita no CNPJ/MF nº. 

09.461.437/0001-05, ofertou proposta final no valor de R$ 2.999,00 (Dois mil, novecentos e 

noventa e nove reais) para o lote Único; 

  

Itarantim – Bahia, 20 de Novembro de 2018. 

 

Publique-se, 

 

Kayque de Oliveira Silva 
Pregoeiro 

 

 

 

 



Nº de autenticação: F2CA7B8272-2C46732032-DDE53DFA6D-D1 209B5A6C

TerçaFeira

20 de Novembro de 2018

Edição nº 436

I tarantim - BA

 

 

 
Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médice – CEP: 45780-000, Itarantim-Bahia 

CNPJ: 13.751.276/0001-53; Telefones: (73) 3266-2175/ 2180; Fax: (73) 3266-2183 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM 

ESTADO DA BAHIA 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

 

O Prefeito Municipal, Sr. Paulo Silva Vieira, do MUNICIPIO DE ITARANTIM, com sede na Praça 

João Aves Feitosa, nº. 272, nesta cidade de Itarantim – Bahia, torna público para conhecimento 

de todos os interessados que no dia e hora abaixo indicados, foi realizada licitação na modalidade 

Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que será regido pela Lei Federal Nº 

10.520, de 17/07/2002, com aplicação subsidiária Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações e 

Decreto Municipal n° 037/2009 de 27 de abril de 2009, além das demais disposições legais 

aplicáveis e do disposto no presente Edital, a qual HOMOLOGA, neste ato. 

Pregão Presencial Nº 047/2018 

PROCESSO ADM. Nº 078/2018 

DATA: 11/10/2010 

HORA: 11h00  

Local: Prédio da prefeitura, Praça João Alves Feitosa, nº. 272 – bairro Presidente Médici Itarantim 

– Ba. 

1. DO OBJETO: 

Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material permanente para 

unidade de atenção especializada de Saúde do Município de Itarantim – BA, conforme 

Emenda Parlamentar n.º 34870013, nas quantidades, qualidades e condições descritas 

no edital. 

. 

FICA HOMOLOGADA A(S) PESSOA(S) JURÍDICA(S): 

ST COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA – inscrita no CNPJ/MF nº. 

09.461.437/0001-05, ofertou proposta final no valor de R$ 2.999,00 (Dois mil, novecentos e 

noventa e nove reais) para o lote Único; 

 

 

Itarantim – Bahia, 20 de Novembro de 2018. 

 

Publique-se, 

Paulo Silva Vieira 
Prefeito Municipal 

 


		2018-11-20T18:11:03-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




